Neque obstat argumentum, ex quo contrarium tenuit Raymund. quem refert Abb. in cap. ad extir. pandas, in fine, de filiis Presbyter. & sequitur Majol. de irregularit. lib. 1. c. 4. n. 13. scilicet ex text. in d. c. cum in cunctis, in princ. de elect. ubi requiritur ut quis fiat Episcopus, quod ex legitimo matrimonio natus sit: nam ex d. c. tanta, in pr. ibi, post contractum Matrimonium legitimi habeantur, junctis verbis prætentibus, notant Doctores communiter & legitimam fictionem, quæ fit per subsequens matrimonium, Iuris fictione retrotrahi ad tempus nativitatis, ita ut qui antea illegitimè nati sunt, per Matrimonium postea subsequutum non solum ex tunc legitimi siant, sed ante, & tempore nativitatis habeantur legitimi, ut notant Anton. num. 2. & 4. Card. n. 2. Abb. n. 7. Anch. n. 10. in d. c. tanta, idem Anch. conf. 223. Dec. in d. cap. cum in cunctis, n. 11. de elect. quod ex Legitimis docuit Bart. in l. 2. n. 10. ff. de vulgari, quos refert Tiraquel. de primogen. q. 34. n. 34. & post Fortun. Garciam. in §. & quid sit tantum, n. 17. tenent Covarr. de sponsalib. p. 2. c. 8. §. 20. num. 26. Manitica de elect. ultim. voluntat. lib. 11. tit. 12. n. 18. Roland. Valle conf. 10. n. 14. volum. 2. Surd. conf. 309. n. 14. Campanil. d. n. 127. Bellet. d. §. 3. num. 20. Et quod magis est, in legitimatione per subsequens matrimonium illud tempus attendendum est, quod magis proli prodesse poterit, sive illud sit conceptionis, sive nativitatis, ut per l. nuper. C. de natural. liber. resolvunt Fachin. controvers. lib. 3. c. 50. Sayt. de censur. lib. 6. c. 10. n. 29. Sanch. de matrim. lib. 8. disp. 7. num. 19. & dist. 34. n. 47. Basil. Pont. in simili tractatu, lib. 11. cap. 3. Marchin.. d. tract. 1. p. 10. c. 1. num. 37. cum seq. Ioan. Borcholt. in tract. de feudis, cap. 7. n. 19. à n. 52. ad fin. Paschal. d. part. 2. c. 4. n. 57. & 58. Ceval. com. contra com. q. 606. n. 6. qui plura fundamenta pro hac parte adducunt, licet contrarium defendant Peregrin. de fideicom. art. 24. n. 34. Fachin. controvers. lib. 4. c. 54.

Magis fortasse obstat text. in cap. innotuit, de elect. ex quo constat M. de quo ibi, susceptum fuisse ex solo & soluta, & ex integra textus apparet post quadriennium inter parentes matrimonium fuisse subsequutum, ut refert Anton. August. collect. ad Decreto. tit. 6. c. 5. & colligi videtur ex corpore Iuris Canonici sine glossis Venetiis, & alibi impresso post annum 1587. ubi post illa verba quasi furtim legitur: quo facto cum ipsa infra quadriennium à nativitate ipsius matrimonium contraxit. Sed respondebis ea verba in Gregor. IX. compilatione non reperiri; ex antiqua verò fidem, non facere, juxta ejusdem Gregor. procecum, nec originalia, quæ referuntur, inter se consonant; nam apud Anton. August. legit.

tot, & ipsam infra quadriennium à nativitate ipsius matrimonium contraxit, quae Grammatica vitiola est, legendum videbatur, hec ipsa, & tunc nihil nobiscum pugnat: cum enim concludit eam contraxisse matrimonium cum milite, ex quo M. filium suscep-
rat, in integra verò apposita in corpore Iuris Canonici legitur, cum qua postea matrimonium contra-
xit, quæ si vera esset, nostram resolutionem destrue-
ret: sed non probatur unde sumpta fuerit, & vide-
tur cum verbis præcedentibus, quæ in textu reman-
serunt, ex diametro pugnare, ibi: idem quoque M. adjic-
at, quod nunquam pater ejus habuit uxorem, unde sic
ta verba omissa fuisse in nostra compilatione, quia
à patre allegabantur: sed tamen minimè sunt pro-
bata. Potuit enim Pontifex in decisione ea com-
memorare ad dispensationem petitam justificandam in-
ter alias causas, quas adduxit: verosimilior est litté-
ra Anton. August. si ipsa, legas, non ipsam, quia
consonat verbis versiculi præced. & nostram resolu-
tionem non offendit. Ad Cardinalatū tamen celsi-
tudinem filii legitimati per subsequens matrimo-
nium non posse ascendere statuit Sixtus V. in sua
Const. 50. quæ incip. Postquam, de qua Sayr. de censur.
lib. 6. c. 10. num. 13. & 14. Bellet. d. §. 3. n. 22. Henr. lib. 11. c. 20. n. 2. Campan. d. c. 13. n. 128. ad fin. Fusar.
desubst. q. 409. n. 8.

36 Oportet etiam promovendum ad Episcopatum in sacro Ordine antea saltem sex mensium spatio con-
stitutum fuisse, ex Concil. Trid. sess. 21. de reform. c. 2.
tradunt Francisc. Leo in thesauro fori Eccles. part. 1.
cap. 3. num. 9. Camp. in divers. Iuris Canon. rub. 7. c. 6.
num. 45. Vgolin. de officio Episcopi, part. 1. cap. 1. §. 2.
num. 1. Maurit. Alzed. d. part. 1. cap. 3. num. 28. & c. 4.
num. 3. Didac. de Arroyo de Sacram. cap. de Episcop.
num. 6. + Sed per Bullam Gregorii XIV. publicatam
15. Maii 1590. cùm plurali numero utatur, sicut
etiam utitur text. in c. à multis, de atate & qualit.
oportet omnibus Sacris initiatum fuisse ante sex
menses; quemad nodum & ante Concilium dispo-
natur text. in c. Ossus, 61. dist. ibi, sed non eligitur ali-
quis, nisi in sacris Ordinibus constitutus: ita Campan.
d. tr. rub. 11. c. 7. n. 8.

37 Si vero Sacerdotium non præcesserit, valida ta-
men erit Ordinis Episcopalis collatio; etenim præ-
postero in collatione Ordinum non vitiat, licet
executionem impedit: ita post Ioan. Andr. Anch. & alios Rendina prompt. recept. sent. rub. 38. num. 6.
Fornar. de sacram. Ordinis. num. 5. cap. 6. Campan. d.
tral. rub. 10. c. unic. n. 3. Cov. lib. 1. var. c. 10. n. 16. me
citato in hoc loco, Alzed. d. p. 1. cap. 4. n. 4. post glos. &
Doctores in cap. solicitude, 52. dist. Quamvis contra-
rium, imd Episcopalem Ordinem non suscipere, qui
Sacerdotio caret, teneant gloss. fin. in cap. unic. de cle-
rico per saltum promoto, D. Th. in 4. sentent. dist. 24.
Borg. de irregul. p. 5. rub. de clero per saltum prom.
n. 5. Sylvest. verb. Ordo 2. n. 1. Emm. Sà eod. verb. n. 25.
Majol. de irreg. lib. 4. cap. 12. num. 3. Henr. in sum.
lib. 10. c. 7. §. 1. Azor. p. 2 lib. 3. c. 30. quas. 9. Salzed.
ad Bern. cap. 24. addit. 1. Suar. d. loco, num. 5. 3. Bona-
cin. de censur. extra Bull. disputat. 3. quas. 1. punto 2.
num. 7.